
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 55 Data 03-05-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: D.G.R. n. 307/2020 - "Lavori di riqualificazione dell'area verde e giardino pubblico a

Borgo Cerreto" - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  tre del mese di maggio alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che la Regione Umbria, con la delibera di Giunta nr. 307 del 30/04/2020, ha approvato la seconda-
edizione del “Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico e spazi pubblici
all’aperto dedicati al gioco per bambini” assegnando a ciascun  Comune elencato la somma di €
27.000,00;

che con delibera di G.C. n. 121 del 26/10/2020 è stata approvata la proposta progettuale del Comune-
di Cerreto di Spoleto per la riqualificazione dell’area verde e del giardino pubblico a Borgo Cerreto per
l’importo di € 27.000,00;

Che la Regione Umbria, con D.D. n. 10781 del 20/11/2020, ha approvato la proposta progettuale di-
questo Comune ed ha concesso il contributo di € 27.000,00;

VISTO:

Che l’ufficio tecnico comunale, all’uopo incaricato, ha prodotto il progetto definitivo ed esecutivo-
dell’opera che si compone dei seguenti elaborati:

Relazione tecnica illustrativa con quadro economico e cronoprogrammao

Documentazione fotograficao

Planimetria dell’areao

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 03-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Analisi dei prezzio

Scheda delle fornitureo

Computo metrico estimativoo

Che il progetto presenta il seguente quadro economico:-

VOCE DI SPESA IMPORTO
Lavorazioni inclusa la sicurezza 14.859,67
Fornitura giochi per bambini               8.303,76
Sommano lavorazioni e forniture              23.163,43
I.V.A. 4%                279,86
I.V.A. 22%                   3.556,71
TOTALE PROGETTO              27 000,00

RITENUTO:

Che il progetto è meritevole di approvazione;-

VISTO:

la D.G.R. n. 307/2020;-

il D.Lgs. nr. 50/2016;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di ”Riqualificazione dell’area verde e1)
giardino pubblico in località Borgo Cerreto”, redatto dall’ufficio tecnico comunale in data
29/04/2021  a firma del geom. Pietro Forti con il seguente quadro economico:

VOCE DI SPESA IMPORTO
Lavorazioni inclusa la sicurezza 14.859,67
Fornitura giochi per bambini               8.303,76
Sommano lavorazioni e forniture              23.163,43
I.V.A. 4%                279,86
I.V.A. 22%                   3.556,71
TOTALE PROGETTO              27 000,00

Di dare atto che l’opera è finanziata con il contributo di scopo concesso dalla Regione Umbria con2)
D.D. N. 10781 del 20/11/2020 ai sensi della D.G.R. n. 307/2020;

Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il CUP: D74H200011700023)

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.4)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 03-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 03-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 10-05-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 10-05-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 10-05-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 03-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


